Intueris ne vel ex his faltem, (appello te iterum, le-  
ctor) penes horum alteritum, vel Neforium, vel Cy-  
rilum, ut veritas, & qui Deo militet, vel diabolus? Fuit  
ille, clamat, fremit, dilatatur corde, ſtridet dentibus, in-  
fligunt verba: ille contra modelū, patienter, atq[ue] quiete  
rein agit, obtemperans diuina legi iubenti[us] g[ra]tia: Si quando ac-  
cessis ad expugnandum ciuitatem offere ei primam pacem, haec  
plane laudet & iuber Spiritus lex: exercito ex sententia la-  
obi h[ab]e: Que ſorūm e[st] patientia, primā quidem p[ro]dicia offe-  
rinda pacifica, modelū, ius ſuſcipi, bonis conſentientia, plena ſuſcip-  
tio & fructibus bonis, non inuitant, fine ſimulatione. His plane  
ligibus obſeuerat S. Cyrilus, charitatis & pacis frequenter  
& vbiq[ue] in toto hoc progreſſu reliquit impreſſa veſtigia,  
quod & crebro erit, in p[ro]p[ter]e[re] in litteris ab ipſo datis ad di-  
uersos anno ſequentem, enim præter quām ad Neforium,  
hoc anno ad neminem leca de re ſcripſiſe, idem ipſe Cy-  
rilus teſtatur in dicta epiftola ad Caeleſtinū ſequentem an-  
no conſcripta illis verbis: Ad nullum alium conſiderandum  
neſtorium criſti. Haec quidem fati de Orientalibus turbis  
Neforii cauſa hoc anno magno danno Fidelium excita-  
tis.

Quod

XLIII.  
IVENALIS EPISCOPUS  
HIEROSOLYMI POST  
FRAULEM

XLIV.

2 Matt. 8.

NESTORI  
ET CYRILLI  
LITTERAE  
AD CÆLESTINVM  
ALLATAE.

II.  
POSSIDONIA LEGA  
TIONIS  
EMPIVS.

Quo ipso tempore, defuncto Prailio Hierosolymorum Episcopo, in locum eius subrogatus est Iuuenalis. Haud quidem ad longioris temporis spatium constat Prailium propagasse sedem, cum extet Cyrilli Alexandrini Episcopi litteræ sequenti anno ad Iuuenalem Hierosolymitanam sedis Antistitem datae, quamobrem necessario affirmandum est, irrepsisse mendum in Nicophori Chronicon, vbi sedi Prailii anni viginti adscribuntur, cum, habita ratione eius praedecessoris, nempe Ioannis decessus, cum nonnulli annos tredecim in sede eadem transigile dicendum sit. Quantum vero temporis federit Iuuenalis, in fine ipsius dicendum erit.

Haud multum temporis intercessit, cum hoc anno creatus Iuuenalis Episcopus Hierosolymitanus, idem ordinavit Petrum primum Episcopum Saracenum, quem diximus ex duce ipsorum a sancto Euthymio esse ad fidem Christianam conuertere. De hunc in Episcopum promotione superius dictum est: hic autem ad certum eius ordinationis tempus declarandum, oportuit iterum meminisse: nam hoc, vel sequenti anno id accidisse, inde certum deducitur argumentum, quod reperitur ipse Petrus (vt dicimus) interfuisse post Iequentium annum Ephesino Conclio: qui nec ante presentem annum ordinari potuit, cum nondum creatus esset Iuuenalis Episcopus Hierosolyma, qui dictum Petrum Pontificem gentis Saracenum ordinavit. Magna quidem Dei prouidentia factum est, vt quo tempore Dei Ecclesia gravis paupera esset ab illis, qui eam propagare deberent in exteris regiones & barbaros populos, nunc acciderit, vt iudei barbari omnium immanissimi ad fidem Christianam se spōte contulerint, & ex eiusvno constitueretur Episcopus, qui cum aliis sanctis Patribus Nestoriorum daminaturus esset in Concilio Ephelino vt plane implutum fuerit Dominicum illud oraculum a: Multi ventent ab Oriente & Occidente, & recumbent cum Abram, Iacob, & Iacob, filii autem Regis: clementur in tenebris exterioribus.

### I E S V C H R I S T I

Annus 430.

CÆLESTINI PAP. THEOD. 23.  
ANNUS 6. IMP. VALENT. 6.

**T**RIGESIMVS supra quadringentesimum Christi annus ambarum Augustorum Consulatu. Theodosij nimurum decimo tertio, Valentini vero tertio, clarus illuxit, sed Catholicæ Ecclesiæ ob concitatus per Nestorium turbas eternofus: quod litteræ ipsius Nestorij una cum aliis eius scriptis pro defensione hæresis lucubrat, per Antiochum virtus illittere Cælestino Romano Pontifici redditæ sunt. Cum paulo post, ante etiam quam ipsa Nestorij scripta in Latinum translata essent, opportunitate contigit aduentus Romanus Possidoni diaconus Ecclesiæ Alexandrinae ad eundem Cælestinum Romanum Pontificem, cui cum litteras, tum etiam volumina dedit, quibus Nestorij execanda impietas omni ex parte latissime confutabatur. Quid autem, his acceptis atq; perlatis, statuerit Cælestinus contra Nestorium, litteræ ab ipso tum ad eum, tum ad Cyrrillum & Calios eadem ex cauâ reddite, apertissime indicabunt de quibus omnibus antequam agamus, ex more, confignanda est certa firmaque demonstratio ipso veritas temporum: quia stabilitas, res, quae tractâde sunt, clariori veritatis nitore perspicue in omnibus effulgebunt.

Cum ex redditis à Cælestino Romano Pontifice ad Nestorium litteris fatis liquido ac manifeste dicatur, eodem ferme momento temporis, quo ipse litteras Nestorij accepit, superueniente Possidonium cum litteris Cyrriliæ voluminibus ab ipso missis, & anquam Latinitatē redi-

derentur Nestorij scripta, legisse Cælestini, qua per eundem Possidonium missæ erant, Cyrilli chartas Latinè scrips: certo certius affirmandum est, eodem anno, quo cōfigit legatio Possidoni, & euenisse reddi Nestorij litteras Cælestino. Erat his Possidonus Ecclesiæ Alexandrinae diaconus, vt litteræ hoc anno data ab ipso Cælestino ad Iohannem Episcopum Antiochenum in fine significantem quidem hoc item ipso anno Romanum à Cyrrillo ad Cælestinum venisse legatum, inde potest intelligi, quod litteræ ab ipso Cælestino ad Nestorium tunc primum redditæ date hoc anno leguntur, tertio Idus Augusti, sub diebus anni huius Consulibus Theodosio decimum tertium & Valentinianno tertium, licet mendosè legatur inedita nū per Cælestini ad Nestorium epistola. Consulatus Theodosio decimus quartus cum Valentinianno tertio: nam non nisi decimsterius Theodosii Consulatu cum tertio Valentinianno contigisse. Fati omnes manifestè demonstrent: vt ex Consulatibus corundem, qui precedunt & subsequuntur, absque aliqua vel leui dubitatione potest intelligi.

His igitur in hunc modum de veritate temporis stabilitate, jam describimus hic litteras ab ipso Nestorio ad Cælestinum Romanum Pontificem missas, que tamen nonnulli mendosè in veteri scripto codice leguntur his verbis:

Fraternas nobis iniucem debemus collocationes, vt una inter nos secundum & bimente concordia pugnatri diabolus paci inimicus. Quorum hoc antiquorum: italiam quidam & Florus & Orientius & Fabius, dicentes se Occidentalium partium Episcopos, sepi & primum & predicatorum Imperatorem adierunt, ac suas causas defluerunt, tamquam Orthodoxos temporibus Orthodoxi persecutum non pauci: sepi eadem & apud nos lamentantes, ac sepe recidi: eadem facere non deferunt: sed insinuat per dies singulos implicantem omnium vocibus lacrymos. Hi quidem ad eos ferventes, quibus eunt, si siem, cum negotiis eorum veram fidem ne scirentur. Sed quantum aperte nobis de causa eorum notitia opus est, ne possimus & Christianissimus imperator nosler molestatam sepi ab his sustinet, ne nos, ignorantes eorum causas, circa negotiis dividantur, dignare nobis ne ritante de his largiri: ne quidam ignorando infirmam veritatem importuna miseratione conturbantur, vel canonicas indignationem beatitudine tue, que contra eos, proficiens religione, se probata est, aliud quidam, quare hoc efflent. Nam sedarum non aut multum \* meretur defensionem a veris pauperibus. Vnde & nos non medicam corruptionem Orthodoxye apud quoddam hic representantes, & ita & lentate circa agros quodque vitium.

Est enim agitudo non parua, sed affinis patredinis Apollinaris & Arii: Dominicanum enim in bonum vniuersum ad canonicam contrapositionem confusione paginam commiscent, sicut vt quidam apud nos clerici, quorum alii exciperit, alii ex heretica fraude in se eliciat, \* quia plura & Apololorum temporibus contigerunt, tamquam hereticogent & aperte blasphemant Deum, Verbanum Patrum Homosios, tamquam originis initium de Christocoto Virgine summis, & cum templo suo adscicatis esset, & carni conputatis, eodem, dicunt post resurrectionem communis uice carnem, sed in naturam transuisse Deitatem, vt in compendio dicam, & Deitatem Virginem & ad originem continula carnis referant, & commixtificant carni. Carnem vero continuitam Deitatem ad Deitatem transisse blasphemant ipso Verbo Deificationis: quod nihil est aliud, nisi virumque corrumpere: sed & Virginem Christocoto usq; sunt cum modo quodam, Theotoco dicere, hanc enim Theotoco vocantes, ita quidem legendum est, perlaudat, quod in Concilio Ephelini Aetatis haec sic redduntur: Citra horrorem faciem Virginem Dei genitricem appellant: non perhorre, cuncti: quod sancti illi & supra omnem predicationem patres per Nicam nol amplius de sancta Virgine dixissent, nisi quia Dominus nosler teus Christus incarnatus est ex spiritu sancto & Maria Virgine. Ut raro Scripturas, que ubiq; Virginem matrem Christi, nos Dei Verbi, & per Angelos & per Apololos predi- arant.

Propter que quantia certamina sustinimus, litimo famam præstantem docuisse beatitudinem tuam, hoc quoque attendentem, quod nos frugile certauerimus: sed emendati sunt gratia Domini, multe ex his, qui peruerterant discendentis a nobis, quis \* propria & parent Homoios in uitatis: cui vivere commissa est: illa ex humore uno creature est humanus: ita Dominice: Deo coniuncta ex

Virgo.

3 Tim. 1.

Cor. 12.

Nicola.

\* locu depe- natu.